Cum servicium feudorum quid nobilis Gombaldus de Entença tenebat a 
nobis et quos ad vos pervenerunt, ratione nobilis Teresie, uxore vestre, ne-
cessarium habeamus; ideo, vobis dicimus et mandamus quatenus, visis pre-
sentibus, paretis vos equis et armis et aliis apparatibus vestris facturus nobis 
servicium quod pro dictis feudis facere tenemini et debet[is] […], quod in-
continenti, cum aliud mandatum nostrum receperitis super eo, sitis paratus 
ad faciendum servicium supradictum.

Data Barchinone, VIIIª kalendas madii, anno Domini Mº CCCº XVIIº.

112 (B)

1317, abril, 29. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de miembros de su casa para que estén 
preparados y puedan acudir a su servicio cuando se lo requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 145r.

Invocacio ad illos de domo domini regis, tam de Aragonie et Valencie 
regnis quam de Catalonia, ut infra distinguntur, ut parent se.

Fuit forma hac.

Iacobus et cetera, nobili et dilecto Petro Ferdinandi de Vergua, de domo 
nostra, salutem et cetera.

Cum servicium vestrum necessarium habeamus, vobis dicimus et manda-
mus quatenus, visis presentibus, paretis vos cum tribus equis et armis, et aliis 
apparatibus vestris et ipsorum, sic quod in continenti, cum aliud mandatum 
nostrum receperitis, sitis paratus venire ad nos, ut superius continetur.

Data Barchinone, IIIª kalendas madii, anno Domini Mº CCCº septimo-
decimo.
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Similes infrascriptis de Aragonie:

Nobili Atho de Foçibus.

Artaldo de Azlor.

Martino Luppi de Roda.

Luppo Sancii de Luna.

Iohanni Petri de Corbins.

Gondissalbo de Pomar.

Petro de Laçano.

Blasio Petri de Azlor.

Egidio Garcesii de Atrosillo.

Petro Orticii de Pisa.

Bernardo de Calasanç.

Similes infrascriptis de regno Valencie:

Nobili Francisco de Proxida.

Eximino Petri de Arenos.

Francisco Carrocii.

Eximino Petri de Montetornesio.

Bernardo de Vilaragut.

Alfonso Martini de Moraria.

Andree Martini de Peralta.

Raymundo de Costa.

Francisco de Iaffer.

Bernardo de Marzen.

Iohanneto de Xanes Veres.

Iohanni Lançol.

Similes infrascriptis de Catalonia:

Nobili Othoni de Montecatheno.

Hugueto de Sancta Pace.

Dalmacio de Timor.

Gilaberto de Castro Çiro.
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Raymundo de Bellera.

Petro de Bello Loco.

Guillermo de Crexell.

Raymundo Xatmar.

Bernardo Deç Torrent.

Simoni de Avinione.

Guillermo de Boxados.

Bernardo Guillermi de Rippis.

Guillermo de Iardi.

Raymundo Ça Cortada.

Berengario de Coponibus.

Bernardo Alio.

Guillermo de Villanova.

Francisco de Mearaca.

Raymundeto Geraldi.

Raymundeto de Papiolo.

Petro de Palacio.

Galcerando de Calafell.

Bernardo de Palafolls.

Bundo de Bosanis.

Eximino de Vallobar.

Raymundeto Dez Frexa.

Ferrarono de Villafrancha.

Petro de Muntornes.

Iacobo de Montetornesio.

Guillermo de Castro Eulino.

Romeo de Benviure.

Berengario de Gaver.

Berengarino de Gaver.

Petro de Gaver.

Guillermo de Muntaguda.
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113 (A)

1317, septiembre, 11. Huesca

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses para que 
estén preparados y puedan acudir a su servicio cuando se lo requiera.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 147r-147v.

Invocacio cavalleriarum et aliorum serviciorum subscriptorum.

Iacobus, Dei gratia et cetera; nobili et dilecto Artaldo de Luna et cetera.

Cum propter quendam sinistra que noviter supervenerunt christianis 
frontarie regni Murcie, servicium vestrum necessarium intendamus habere, 
vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, ar-
mis et aliis apparatibus vestris, facturus nobis servicium quod pro cavalleriis 
quas a nobis tenetis facere tenemini et debetis, sic quod incontinenti, cum 
aliud mandatum nostrum receperitis super eo, iamdictum servicium a vobis 
habere possimus. Et in hoc nullo modo defficiatis.

Data Osce, IIIº idus septembris anno Domini Mº CCCº XVIIº.

Petro, domino de Ayerbe.

Artaldo de Alagone.

Eximino de Focibus.

Eximino Cornelii, domino de Alfaiarino.

Petro de Luna, filio nobilis Petri Martini de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea.

Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani.

Ferrando, fratri domini regis.

Petro, fratri domini regis.

Gombaldo de Tramaçeto.

Martino Egidii de Atrosillo.

Gonbaldo de Benavent.

Raymundo de Cardona.

Egidio de Rada.

Petro Ferrandi de Vergua.

Blasio Maza de Vergua.
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Petro de Meytat.

Petro de Sancto Vincencio.

Iacobus et cetera; viro nobili et dilecto Iacobo, domino de Xerica, salu-
tem et cetera.

Cum propter quendam sinistra que noviter supervenerunt christianis 
frontarie regni Murcie, servicium vestrum necessarium intendamus habere, 
vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, ar-
mis et aliis apparatibus vestris, facturus nobis servicium quod pro cavalleriis 
quas a nobis tenetis facere tenemini et debetis, sic quod incontinenti, cum 
aliud mandatum nostrum receperitis super eo, iamdictum servicium a vobis 
habere possimus. Et in hoc nullo modo defficiatis, propterea scire vos volu-
mus nos ordinasse quod inclitus infans Iacobus, karissimus primogenitus et 
generale procurator noster, accedat personaliter ad civitatem Valencie, cui 
mandamus infans pro serviciis nostris et suis, ac pro deffenssione dicti regni, 
vos et alios predictos necesarios habuerit possit vos in actione et habere pa-
ratum, sicquod si a memorato infante inde requisitus fueritis faciatis in hiis 
pro nostris et eius serviciis, prout ipse duxe iniungendum.

Data Osce, IIIº idus septembris anno Domini Mº CCCº XVIIº.

Iacobus et cetera; dilecto suo procuratori nobilis Petri Ferdinandi, domi-
ni de Ixar, salutem et cetera.

Cum propter quendam sinistra que noviter supervenerunt christianis 
frontarie regni Murcie servicium vestrum necessarium intendamus habere, 
vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, paretis seu faciatis 
parari […] equis, armis et aliis apparatibus suis, facturus nobis servicium 
quod dictus nobilis in absencia sua, iuxta concessionem nostram, vicelicet 
pro XXXª cavalleriis tamen facere tenetur et debet, sic quod incontinenti, 
cum aliud mandatum nostrum receperitis super eo, iamdictum servicium a 
vobis habere possimus. Et in hoc nullo modo defficiatis.

Data Osce, IIIº idus septembris anno predicto.

Mesnaderiis […]:

Petro Eximini de Iranço.

Petro Sancii de Calataiubi.

Eximino Blasii de Ayerbe.

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis, quondam.
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Michaeli Petri de Arbe, pro mesnadaria et pro loco de Escho.

Michaeli de Gorrea.

Petro de Pomario, pro loco de Oson.

Michaeli Petri de Gotor, pro mesnadaria et pro loco de Illuecha, et pro 
hereditate de Alagone.

Roderico Gondiçalvi de Vilello.

Luppo Sancii de Luna.

Petro Logran de Maneças.

Alvaro Roderici de Espeyo, pro denariis.

Garcie Ferdinandi de Heredia, pro denariis.

Iohanni de Vidaure.

Eximino Petri de Pina, filio Eximini Petri de Pina.

Ferrando Luppi de Heredia.

Petro de Laçano.

Bernardo de Calaçans, pro denariis.

Iohanni Martini de Binies.

Luppo Ferdinandi de Lurçenich, pro denariis.

Martino Romei de Vera, pro denariis.

Gonbaldo de Castronovo.

Ferrando Sancii Duc, pro denariis.

Roderico Egidii Tarini, pro denariis.

Heredi Martini de Molina, pro loco de [Elins].

Garcie Petri de Ayerbe.

Geraldi de Avarcha.

Arnaldo de Sadava.

Fortanerio de Binyech.

Gondiçalvo de Pomario, pro denariis.

Petro Petri de Ayerbe, pro denariis.

Blasio Petri de Azlor.

Sancio de Antilione, de Erillo.

Petro Garcesii de Castilione, pro denariis.
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Petro Alfonsi, filioi nobilis Iacobi Petri, quondam, pro denariis.

Alfonso de Fanlo, pro denariis.

Ferrando Luppi de Iassa.

Egidio Garcesii de Atrosillo.

Roderico de Ahonesio.

Petro Ferricii de Penna.

Heredibus Alamanni de Gudar, pro locis de Vespen et de Peraçels.

Artaldo de Azlor, servicium unius equi armati pro loco et honore de 
Raro, Favaro, Sotero et Pançano.

Gondiçalvo Roderici de Pomario.